
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Servizi alla Persona - Politiche dell' 
Istruzione n° 1096 del 01/07/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: MODIFICA E CONFERMA D.D. RG N.2996 DELL'08/06/2021

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, attestando di non trovarsi in condizioni di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art.7 della L.R. 7/2019 e dell'art 7 del Dpr 62/2013, sottopone al Dirigente del 
Settore la seguente proposta di determinazione:

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n.10 del 04/02/2021è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  ed il 

Bilancio di previsione per il triennio 2021-2023;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 200  del 29/04/2021 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2021-2023;
RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale RG. n.2996 dell' 08/06/2021, che qui si intende integralmente riportata 
relativa all'"Approvazione verbali e risultanze della selezione ccon procedura cmparativa per titoli finalizzata al 
conferimento di incarico di num. 2 revisori contabili per i progetti SPRAR/SIPROIMI biennio 2021-2022 CIG: 
Z222FD1F86 Famiglia Amica e CIG: Z1D2FD2023 Vivere la Vita";
Considerato che con la sopracitata determinazione si è proceduto ad approvare i verbali redatti dalla Commissione e a 
nominare la dott.ssa Francesca Mazzola quale Revisore Contabile del progetto SPRAR CIG: Z222FD1F86 Famiglia 
Amica e il Dott. Francesco Occhipinti quale revisore contabile del progetto CIG: Z1D2FD2023 Vivere la Vita";
Considerato che al punto 7 nella premessa  è stato riporato per mero errore materiale "di conferire l'incarico di revisore 
contabile del progetto CIG: Z1D2FD2023 Vivere la Vita" al dott. Francesco Mazzola" al posto di al dott. Francesco 
Occhipinti;
Ritenuto, pertanto, con il presente atto di rettificare il punto 7 della premessa, confermando tutto quanto disposto nella 
restante parte della D.D. R.G. n. 2996 dell'08/06/2021;
Dato atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa;
Dato atto di pubblicare il presente provvedimento nell'apposita Sezione "Amministrazione trasparente" sottosezione 
Bandi di Gara e Contratti;
Dato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;

 DETERMINA
1) Di modificare  la D.D. RG. n.2996 dell' 08/06/2021, che qui si intende integralmente riportata relativa 

all'"Approvazione verbali e risultanze della selezione con procedura comparativa per titoli finalizzata al 
conferimento di incarico di num. 2 revisori contabili per i progetti SPRAR/SIPROIMI biennio 2021-2022 CIG: 



Pagina 2/3

Z222FD1F86 Famiglia Amica e CIG: Z1D2FD2023 Vivere la Vita,"  nel senso di rettificare il punto 7 della 
premessa confermardo tutto quanto disposto nella restante parte dell'anzidetto provvedimento;

2) Di dare atto che il punto 7 della premessa della determinazione anzidetta viene rettificato nel seguente modo: " 
Ritenuto ,pertanto, di conferire per il biennio 2021-2022 alla dott.ssa Francesca Mazzola quale Revisore 
Contabile del progetto SPRAR CIG: Z222FD1F86 Famiglia Amica e al Dott. Francesco Occhipinti quale 
revisore contabile del progetto CIG: Z1D2FD2023 Vivere la Vita";

3) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;
4) Di dare atto di pubblicare il presente provvedimento nell'apposita Sezione "Amministrazione trasparente" 

sottosezione Bandi di Gara e Contratti;
5) Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00.

Il Responsabile del Procedimento: f.to Cecchino Rosaria 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 01/07/2021 Dirigente
GUADAGNINO SALVATORE / ArubaPEC 

S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


